
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ РД 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Чишилинская средняя общеобразовательная школа имени АмирарслановаДжамбулата 

Магомедовича» 

 

368570,  РД, Дахадаевский район, с. Чишили, тел. 89288682494, е-mail: chshl1@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

11. 02.2022 г.                                                                                                  № 42 

О создании Общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников» 

в МБОУ «Чишилинская СОШ им. Амирарсланова Д.М.   »   

 

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 

октября 2016 года № 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников», во исполнение Приказа управления образования от  11 февраля 

2022 года №_____ «О создании общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников», в целях совершенствования и развития воспитания 

подрастающего поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» (далее - РДШ)  МБОУ «Чишилинская СОШ им. Амирасланова 

Д.М.» 

2. Назначить ответственным за внедрение и развитие Общероссийской 

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское 

движение школьников» в   – Рамазанова Зубайдат Магомед-Иминовна  ,  

заместитель директора по ВР. 

3. Создать структурные подразделения РДШ: 

mailto:chshl1@mail.ru


- «Волонтёрский отряд «Открытые сердца» (Рамазанова З.М., 

заместитель директора по ВР); 

- «Центр личностного роста» ( Магомедова Г.А.,  зам.директора по 

УВР); 

- «Пресс-центр» (Шахбанова Г.М., учитель русского языка и 

литературы); 

- «Школьный музей» ( Будаева Ш.Х.,  учитель родного языка); 

- «Отряд «Зеленые пионеры» ( Тагирова У.Р., учитель биологии); 

- «Отряд «Юные инспектора дорожного движения» ( Гатуева У.М., 

учитель начальных классов); 

- «Отряд «ЮНАРМИЯ» ( Магомедов С.З., учитель ОБЖ); 

- и т.д. 

4.Утвердить: 

4.1. Утвердить Положение об организации деятельности первичного 

отделения Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» в 

муниципальных образовательных организациях. 

4.2. Календарный план мероприятий актива школьников 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников» МБОУ «Чишилинская 

СОШ им. Амирасланова Д.М.» 

  на 2021-2022 год (Приложение №1). 

4.3. Кураторов направлений деятельности РДШ в составе: 

- Магомедова Г.А.,  зам. директора по УВР («Личностное развитие»); 

-  Гатуева У. М. ,   («Театр в школе»); 

-  Амирарсланова П.О., учитель физической культуры («Спорт»); 

-  Рамазанова З.М-И, заместителя директора по ВР («Гражданская 

активность»); 

-  Магомедов С. З., преподавателя ОБЖ («Военно-патриотическое 

направление»); 

-  Габибуллаева Л.Б.,  учитель музыки («Информационно -медийное 

направление»). 

5. Администрации школы, педагогическому коллективу: 

Обеспечить содействие в организации деятельности первичного 

отделения Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» в МБОУ 

«Чишилинская СОШ им. Амирасланова Д.М.» 

 . 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            Гамзатов Р.Н.                                                      

 
 


